
О районном бюджете на 2022-2024 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 
2021 года № 7С-13/1. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 27 декабря 2021 года № 26034.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2022-2024 годы, согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 7629881,4 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1287014,4 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 16656,7 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 333843,7 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 5992366,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 7276821,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 6729,3 тысячи тенге;
      бюджетные кредиты – 13668,6 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 6939,3 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 346330,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – - 346330,9 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Буландынского районного маслихата 
Акмолинской области от 08.12.2022 № 7С-29/1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть в районном бюджете на 2022 год субвенцию, передаваемую из областного
бюджета в сумме 2933574,0 тысячи тенге.
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены объемы бюджетных
субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов в сумме 
193973,0 тысячи тенге, в том числе:
      Вознесенскому сельскому округу 26358,0 тысяч тенге;
      Караозекскому сельскому округу 15029,0 тысяч тенге;
      Айнакольскому сельскому округу 14846,0 тысяч тенге;
      Амангельдинскому сельскому округу 14321,0 тысяча тенге;
      Капитоновскому сельскому округу 12794,0 тысячи тенге;



      Новобратскому сельскому округу 17513,0 тысяч тенге;
      Никольскому сельскому округу 21529,0 тысяч тенге;
      Карамышевскому сельскому округу 18472,0 тысячи тенге;
      Журавлевскому сельскому округу 12701,0 тысяча тенге;
      Ергольскому сельскому округу 19379,0 тысяч тенге;
      Алтындынскому сельскому округу 21031,0 тысяча тенге.
      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2022 год в сумме 
30000,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Буландынского районного маслихата 
Акмолинской области от 24.11.2022 № 7С-28/1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      5. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2022 год предусмотрены 
целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета согласно 

.приложению 4
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением
акимата Буландынского района.
      6. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2022 год предусмотрены 
целевые трансферты из областного бюджета согласно .приложению 5
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением
акимата Буландынского района.
      7. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрено погашение займов в 
сумме 800090,3 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Буландынского районного маслихата 
Акмолинской области от 24.11.2022 № 7С-28/1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Буландынского районного маслихата Ш.Кусаинов

 

Приложение 1 к решению
Буландынского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-13/1

Районный бюджет на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Буландынского районного маслихата 
Акмолинской области от 08.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-29/1
Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 7629881,4

1
Налоговые 
поступления

1287014,4



01 Подоходный налог 8197,3

2
Индивидуальный 
подоходный налог

8197,3

03 Социальный налог 911236,1

1 Социальный налог 911236,1

04 Hалоги  на  
собственность

320836,0

1 Hалоги  на  
имущество

314791,0

3 Земельный налог 3447,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2598,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

42311,0

2 Акцизы 4326,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

23134,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

14851,0

07 Прочие налоги 8,0

1 Прочие налоги 8,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4426,0

1 Государственная 
пошлина

4426,0

2 Неналоговые 
поступления

16656,7

01
Доходы от  
государственной 
собственности

7493,3



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

7379,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

7,3

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

107,0

02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

48,0

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

48,0

03

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

528,0

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

528,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 



04

государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

62,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

62,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

8525,4

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

8525,4

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

333843,7

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

304619,9

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 



1 закрепленного за 
государственными 
учреждениями

304619,9

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

29223,8

1 Продажа земли 28780,8

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

443,0

4
Поступления 
трансфертов

5992366,6

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

0,2

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

0,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5992366,4

2 Трансферты из 
областного бюджета

5992366,4

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 7276821,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

320881,4

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

34221,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 

33373,9



маслихата района (
города областного 
значения)

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

848,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

168681,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

165003,2

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

3678,7

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

61736,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

47981,5

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1251,6

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион 66,0



ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

12437,6

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

42880,1

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

37448,1

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

5432,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

13360,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

13360,8



02 Оборона 15310,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

15310,3

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7068,6

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

6955,7

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

1286,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

2142,9

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

2142,9

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

2142,9



06 Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

365781,8

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

365781,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

37606,3

002 Программа 
занятости

102678,5

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

26864,8

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

27566,8

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

237,7

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

46425,7



010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

834,2

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

287,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

57215,0

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

250,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

40537,7

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни инвалидов в 
Республике 
Казахстан

1965,0



054

Размещение 
государственного 
социального заказа 
в 
неправительственн
ых организациях

3044,1

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

150,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

20119,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

772496,4

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

424128,5

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

248192,4

005
Р а з в и т и е  
коммунального 
хозяйства

76236,1

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

99694,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

6,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

348367,9



003
Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

6604,6

011

Обеспечение 
бесперебойного 
теплоснабжения 
малых городов

324512,7

015
Освещение улиц в 
населенных пунктах

16713,6

031

Изготовление 
технических 
паспортов на 
о б ъ е к т ы  
кондоминиумов

537,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

342929,7

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

39471,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

17532,6

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

8190,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

13749,2

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

292397,3



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

17311,8

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

140355,9

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

82008,6

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

8003,6

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

1215,4

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

6550,0

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

1000,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

35952,0

467

О т д е л  
строительства 

11060,6



района (города 
областного 
значения)

011 Развитие объектов 
культуры

11060,6

09
Топливно-энергетич
еский комплекс и 
недропользование

5576,8

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

5576,8

009
Р а з в и т и е  
теплоэнергетическо
й системы

5576,8

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

59768,4

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

6703,5

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

6703,5

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

22923,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

22923,9

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

28702,9



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

18722,9

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

9980,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1438,1

010 Развитие объектов 
сельского хозяйства

1438,1

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

60143,6

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

15820,3

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

15820,3

468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

44323,3

Услуги  по  
реализации 
государственной 



001 политики в области 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

14923,1

003

Разработка схем 
градостроительного 
р а з в и т и я  
территории района 
и генеральных 
планов населенных 
пунктов

29400,2

12 Транспорт и 
коммуникации

550520,7

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

550520,7

020
Р а з в и т и е  
транспортной 
инфраструктуры

1863,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

15969,5

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

23000,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

509688,2

13 Прочие 1475342,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

30000,0



012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

30000,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1235639,0

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

678433,0

085

Реализация 
бюджетных 
инвестиционных 
проектов в малых и 
моногородах

557206,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

209703,0

077

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

209703,0

14 Обслуживание 
долга

15184,7

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

15184,7

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 



021 вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

15184,7

15 Трансферты 3290742,5

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3290742,5

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

112920,5

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

2983849,0

038 Субвенции 193973,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

6729,3

Бюджетные 
кредиты

13668,6

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

13668,6

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

13668,6

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

13668,6



Погашение 
бюджетных 
кредитов

6939,3

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

6939,3

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

6939,3

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

6939,3

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

346330,9

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-346330,9

 

Приложение 2 к решению
Буландынского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-13/1

Районный бюджет на 2023 год

Категория 

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 1804670,0

1 Налоговые 
поступления

1156138,0

03 Социальный налог 845205,0

1 Социальный налог 845205,0

04
Hалоги  на  
собственность

289180,0

1 Hалоги  на  
имущество

289180,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

14945,0

2 Акцизы 4990,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9955,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

6808,0

1 Государственная 
пошлина

6808,0

2 Неналоговые 
поступления

35917,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

4417,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

4412,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

5,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31500,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31500,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

222811,0



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

222811,0

1 Продажа земли 222811,0

4 Поступления 
трансфертов

389804,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

389804,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

389804,0

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1804670,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

378405,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

35570,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

35570,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

218028,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

218028,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

77444,0

Услуги  по  
реализации 



001

государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

58327,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1070,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

18047,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

31234,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

31234,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

16129,0



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

16129,0

02 Оборона 18686,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

18686,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7496,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

10000,0

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

1190,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

3400,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 

3400,0



инспекции района (
города областного 
значения)

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

3400,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

173612,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

173612,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44798,0

002 Программа 
занятости

30196,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

5714,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

600,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

41400,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

827,0

Оплата услуг по 
зачислению, 



011 выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

287,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

13508,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

36282,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

297919,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

281919,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

281919,0

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 



492 автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

16000,0

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

9000,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

462727,0

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

53070,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

22826,0

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

8190,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

22054,0

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

409657,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 



001 местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

19721,0

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

233639,0

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

111507,0

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

14790,0

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

15000,0

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

15000,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

62655,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

14664,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  

14664,0



социальной 
поддержки 
специалистов

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

25975,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

25975,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

22016,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

22016,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

39366,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

19396,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

19396,0

468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

19970,0



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

19970,0

12 Транспорт и 
коммуникации

55000,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

55000,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

10000,0

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

45000,0

13 Прочие 28000,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

28000,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

28000,0

14 Обслуживание 
долга

7740,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

7740,0

Обслуживание 
долга местных 



021
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

7740,0

15 Трансферты 277160,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

277160,0

038 Субвенции 277160,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

 

Приложение 3 к решению
Буландынского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-13/1

Районный бюджет на 2024 год

Категория 

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 1615448,0

1 Налоговые 
поступления

1188422,0

03 Социальный налог 870406,0

1 Социальный налог 870406,0

04
Hалоги  на  
собственность

295816,0



1 Hалоги  на  
имущество

295816,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15392,0

2 Акцизы 5139,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10253,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

6808,0

1 Государственная 
пошлина

6808,0

2 Неналоговые 
поступления

38917,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

4417,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

4412,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

5,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

34500,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

34500,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

215266,0



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

215266,0

1 Продажа земли 215266,0

4
Поступления 
трансфертов

172843,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

172843,0

2
Трансферты из 
областного бюджета

172843,0

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1615448,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

401485,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

36697,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

36697,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

222752,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

222752,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

90892,0

Услуги  по  
реализации 



001

государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

57229,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1070,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

32593,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

34247,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

34247,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

16897,0



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

16897,0

02 Оборона 18686,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

18686,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7496,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

10000,0

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

1190,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

3400,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 

3400,0



инспекции района (
города областного 
значения)

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

3400,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

177207,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

177207,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

45697,0

002 Программа 
занятости

30196,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

5714,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

600,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

41400,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

827,0

Оплата услуг по 
зачислению, 



011 выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

287,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

13508,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

38978,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

16000,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

16000,0

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

9000,0



015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

498564,0

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

53070,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

22826,0

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

8190,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

22054,0

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

445494,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

20230,0

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

254564,0



006 Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

125910,0

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

14790,0

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

15000,0

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

15000,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

64714,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

15308,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

15308,0

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

26876,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 



001 политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

26876,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

22530,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

22530,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

40397,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

19904,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

19904,0

468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

20493,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

20493,0

12 Транспорт и 
коммуникации

55000,0



492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

55000,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

10000,0

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

45000,0

13 Прочие 29000,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

29000,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

29000,0

14 Обслуживание 
долга

7740,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

7740,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

7740,0

15 Трансферты 303255,0

Отдел экономики и 
финансов района (



459 города областного 
значения)

303255,0

038 Субвенции 303255,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4 к решению
Буландынского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-13/1

Целевые трансферты из республиканского бюджета на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Буландынского районного маслихата 
Акмолинской области от 08.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-29/1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 2013182,6

Целевые текущие трансферты 446203,0

в том числе:

Аппарат маслихата района 1228,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

380,0

На повышение эффективности деятельности 
депутатов маслихатов

848,0

Аппарат акима района 3507,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

3507,0

Отдел занятости и социальных программ района 169698,7



На выплату государственной адресной социальной 
помощи

22727,0

На размещение государственного социального 
заказа в неправительственных организациях

3044,0

На развитие продуктивной занятости 85655,0

На обеспечение прав и улучшение качества жизни 
инвалидов в Республике Казахстан

26211,0

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

29068,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

2993,7

Отдел внутренней политики района 1156,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

1156,0

Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района

53417,0

На установление доплат к должностному окладу за 
особые условия труда в организациях культуры и 
архивных учреждениях управленческому и 
основному персоналу государственных организаций
культуры и архивных учреждений

22367,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

31050,0

Отдел экономики и финансов района 8688,3

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

8688,3

Отдел сельского хозяйства района 296,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

296,0

Отдел земельных отношений района 393,0



На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

393,0

Отдел строительства района 259,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

259,0

Отдел архитектуры и градостроительства района 308,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

308,0

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района

206844,0

На реализацию мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"

206451,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

393,0

Отдел предпринимательства, промышленности и 
туризма района

408,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

408,0

Целевые трансферты на развитие 1553311,0

в том числе:

Отдел строительства района 1553311,0

На развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

217978,0

На развитие системы водоснабжения и 
водоотведения

99694,0

На развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельских населенных пунктах в 
рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

678433,0

На развитие малых и моногородов 557206,0

Бюджетные кредиты 13668,6

в том числе:



Отдел экономики и финансов района 13668,6

Для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

13668,6

 

Приложение 5 к решению
Буландынского районного
маслихата от 24 декабря

2021 года № 7С-13/1

Целевые трансферты из областного бюджета на 2022 год

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Буландынского районного маслихата 
Акмолинской области от 08.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 7С-29/1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 1059278,4

Целевые текущие трансферты 1027625,9

в том числе:

Аппарат маслихата района 8030,1

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

125,0

На оплату труда государственных служащих 7905,1

Аппарат акима района 27851,4

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

667,0

На оплату труда государственных служащих 27184,4

Отдел занятости и социальных программ района 92526,3

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

106,0

На размещение государственного социального 
заказа в неправительственных организациях

0,1

На реализацию краткосрочного профессионального 
обучения

10770,0

На субсидии по возмещению расходов по найму (
аренде) жилья для переселенцев и кандасов

978,0

На реализацию проекта "Первое рабочее место" 602,0

На обеспечение льготного проезда 6266,0

На внедрение консультантов по социальной работе 
и ассистентов в Центрах занятости населения

13789,0



На приобретение топлива и оплату коммунальных 
услуг для педагогов, проживающих в сельской 
местности

26864,8

На обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью

20461,0

На единовременную социальную помощь ветеранам
Афганской войны к празднованию Дня вывода 
советских войск из Афганистана

2833,3

На единовременную социальную помощь ветеранам
боевых действий на территории других государств к
празднованию Дня Победы в Великой 
Отечественной войне

842,3

На выплату единовременной материальной помощи 
ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 
ветеранам Великой Отечественной войны

1000,0

На внедрение единой информационной площадки 
модуля планирования бюджета

750,0

На оплату труда государственных служащих 7263,8

Отдел внутренней политики района 3629,9

На оплату труда государственных служащих 3629,9

Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района

39966,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

60,0

На реализацию мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"

35952,0

На оплату труда государственных служащих 3954,0

Отдел экономики и финансов района 16466,3

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

1807,0

На увеличение размера подъемного пособия 2205,0

На оплату труда государственных служащих 12454,3

Отдел сельского хозяйства района 4491,9

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

60,0

На оплату труда государственных служащих 4431,9

Отдел земельных отношений района 3603,7



На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

62,0

На оплату труда государственных служащих 3541,7

Отдел строительства района 2441,6

На оплату труда государственных служащих 2441,6

Отдел архитектуры и градостроительства района 31279,8

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

62,0

На разработку схем развития и застройки 29400,2

На оплату труда государственных служащих 1817,6

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района

794952,2

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

122,0

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 289944,7

На ремонт автомобильных дорог 498621,5

На оплату труда государственных служащих 3012,0

На реализацию мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

3252,0

Отдел предпринимательства, промышленности и 
туризма района

2386,7

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

23,0

На оплату труда государственных служащих 2363,7

Целевые трансферты на развитие 31652,5

в том числе:

Отдел строительства района 31652,5

На развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

30214,4

На развитие объектов сельского хозяйства 1438,1



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


